

Yhteenveto liittohallituksen kokouksesta 16.12.2022 (12/2022)

Viestintä ja markkinointi

ISUn julkaistua marraskuussa applikaation yleisöä palvelemaan, päätettiin SkatingFinland – applikaatio lakkauttaa tarpeettomana. Kotimaan kisoissa seurat käyttävät yleisesti omia nettisivujaan kilpailijoiden esittelyyn, jonne myös tulospalvelulinkki on laitettuna. Tulospalvelulinkkiä haetaan paljon myös liiton kalenterisivulta.

Kilpailutoiminta

Kilpailukalenterin 2023–2024 on lähtenyt ensimmäiselle kommenttikierrokselle Kilpailusäännöt- ja järjestelmä työryhmälle. Tavoite on saada kilpailut seuroille haettavaksi viimeistään helmikuun aikana.

Mikäli tulevalle kaudelle avautuu GP-kilpailujen järjestelyoikeuksia, tulee liitto niitä hakemaan. Rostelecom (GP RUS) suunniteltu ajankohtaan 17.-19.11.2023, ja se olisi todennäköisin haettava kilpailu. Tämän vuoksi syksyllä järjestettävä Liittokokous ja seuraseminaari järjestettäisiin lokakuussa, lauantaina 28.10.2023.

Suomen Taitoluisteluliitto hakee vuodelle 2024 Challenger Series Marie Lundmark Trophy -kilpailun järjestelyoikeuksia. Tavoitteena on järjestää Marie Lundmark Trophy vuorovuosin Leon Lurjen -kilpailun kanssa.

Kilpailusäännöt

Kaudesta 2023–2024 eteenpäin siirrytään käyttämään ISU:n ikärajojen mukaista alaikärajaa yksinluistelun SM-sarjoissa: SM-seniorit, -juniorit ja -noviisit. ([linkki](#))

Arvioijat

Päätettiin joukkueenjohtajat kevään EM- ja PM-kilpailuihin. Valmennuspäällikkö Satu Niittynen toimii EM-kilpailujen joukkueenjohtajana ja NOV Sirkka Kaipio avustaa. Lisäksi Sirkka Kaipio toimii PM-kilpailujen joukkueenjohtajana. Muiden kilpailujen joukkueenjohtajat vahvistuvat myöhemmin.

Päätettiin hakea ISU-tuomariseminaaria Suomeen keväälle 2023.

Myllypuron jääturheilukeskus (MJUK)

Janne Korhonen eroaa MJUK:n hallituksesta ja hänen tilalleen valitaan uusi liiton edustaja tammikuun kokouksessa.

Kokous oli viimeinen Janne Korhoselle, Marko Laaksoselle sekä Marie Lundmarkille. Hallitus kokoontuu seuraavan kerran 18.1.2023 ja tällöin suoritetaan myös uuden hallituksen järjestäytyminen.